

# Pilker i drift på løsrevet isflak

Da isen brast og isfiskeren kom i drift i Ytre Oslofjord, ble mobiltelefonen redningen. Etter 30 minutters fjordseilas ble han plukket opp av et redningshelikopter.

**JAN GUNNAR FURULY**

55 år gamle Leif Martinsen fra Kråkerøy var i fokus i en dramatisk og lynrask redningsaksjon i ytre Oslofjord i går. Midt i torskepilkingen ved Strømtangen fyr ved 11.30-tiden brast isen rundt ham. Med ett befant Martinsen seg på et isflak på vei utover i fjorden.

Martinsen, pilkehullet og hans medbragte sparkstøtting stevnet mot Færder! Men gode råd var slett ikke så dyre, og Martinsen holdt hodet kaldt.

Som innbygger av mobiltelefonlandet Norge, hadde han selvsagt en bærbar på lomma, om enn med noe sviktende batteri. 113-ambulansetjenestens alarmnummer - var det første telefonnummeret han husket. Der holdt han kontakt akkurat lenge nok til å gi de viktigste informasjonen om posisjon og situasjon, før batteriet sa takk for seg.

Etter kort tid var helikopteret der.

-Fiskeren var naturlig nok svært glad da vi plukket ham opp like over kl. 12.00. Vi tok med oss både ryggsekk, pilkeutstyr og sparkstøtting inn i helikopteret, forteller pilot Knut Olav Sundbrei ved 720-skvadronen på Rygge til Aftenposten.



**VEL BLÅST:** Gunstig vind førte til at mye is ble brutt opp i Oslofjord-området mandag og i går. De lunefulle forholdene lurte bl.a. en isfisker fra Kråkerøy.

Foto: NTB

- Isforholdene i de ytre deler av Oslofjorden er nå svært ustabile. Nordlig vind har brukket opp isen på en måte som kan føre til livsfare for dem som ikke passer seg. Vi vil advare alle mot å stole for mye på isen i dagene som kommer. Det er stor fare for ytterligere oppbrekking av fjordisen, sier redningsleder Per Sundby ved Hovedredningssentralen.

I Oslofjord-området pløyer fartøyer seg vei gjennom isflak som ligger i

brutte formasjoner rundt skipsleden. Gunstig vind har fått isen til å løsne litt på sitt grep om kysten fra svenskegrensen til Kristiansand.

Den tyngre skipstrafikken går som normalt i de frose kystområdene, og hovedskipsleden i Oslofjorden var åpen i går. Kraftig vind i heldig retning mandag røsket løs mye is og førte den ut av fjorden, ifølge maritim konsulent ved Kystverket i Arendal, Arne Braathu, til NTB.